MINISTÉRIO   DA   EDUCAÇÃO
CENTRO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO   TECNOLÓGICA   DE   MINAS   GERAIS
COORDENAÇÃO   DO   CURSO   DE   GRADUAÇÃO   EM   ENGENHARIA   DE   COMPUTAÇÃO

RESOLUÇÃO   ENGCOMP–002/10,   DE   14   DE   JUNHO   DE   2010

Indica  os  Coordenadores  de  Eixo  do  Curso  de
Engenharia   de   Computação.

O  COLEGIADO  DO  CURSO  DE  GRADUAÇÃO  EM  ENGENHARIA  DE
COMPUTAÇÃO  DO  CENTRO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO  TECNOLÓGICA  DE
MINAS  GERAIS,   no  uso  das  atribuições  legais  e  regimentais  que  lhe  são
conferidas,        RESOLVE:

Art. 1 º  –   Designar   os  seguintes  professores  como  Coordenadores  dos  Eixos  do
Curso   de   Engenharia   de   Computação,   conforme   descrito   a   seguir:

Art. 2 º  –  As  atribuições  dos  Coordenadores  de  Eixo  estão  definidas  na
Resolução   CGRAD   011/2008.

Art. 3 º   –   Esta   Resolução   entra   em   vigor   na   data   de   sua   publicação.

Publique-se   e   cumpra–se.

Profª.   Dra.   Cristina   Duarte   Murta

Presidente   do   Colegiado   do   Curso   de
Graduação   em   Engenharia   de   Computação

Eixo   Professores

Fundamentos   de   Engenharia   de   Computação   Fabrício   Vivas   Andrade
Kécia   Aline   Marques   Ferreira

Redes   e   Sistemas   Distribuídos   Adriano   César   Machado   Pereira

Engenharia   de   Software   Evandrino   Gomes   Barros
Marconi   de   Arruda   Pereira

Sistemas   Inteligentes   Rogério   Martins   Gomes

Sistemas   e   Processos   Produtivos   Eduardo   Gontijo   Carrano

Prática   Profissional   e   Integração   Curricular   Cristina   Duarte   Murta